
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 

 

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, Ленина 9  тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru ; сайт: http://departamentar.ucoz.ru                               

 

ПРИКАЗ 
02.03.2021 г.                                                                                                          №01-07/95 

г. Алдан  

 

     Об итогах  проведения  районного конкурса  «Главные песни о Родине»  

в рамках Месячника патриотического воспитания  
 

  В соответствии с планом работы отдела воспитания и дополнительного образования МКУ 

«Департамент образования», в рамках Месячника патриотического воспитания,  с целью  формирования 

духовно-нравственного воспитания обучающихся,  усиления пропаганды патриотизма, любви к Родине, 

на основе военно-патриотической песни с 10 по 26 февраля 2021 года в заочной форме прошел районный 

конкурс «Главные песни о Родине». В  конкурсе приняли участие 32 образовательные организации:  СОШ 

№ 1, 2, 4, 6, 7, 8,  Синегорский филиал МБОУ «СОШ №8 г.Томмот», 9, 10, «Дошкольное отделение» 

МКОУ «СОШ №10 п. Лебединый»,  20, 36, 37, Гимназия г. Алдан, Гимназия п. Н-Куранах, Алданский 

лицей, СОШ с УИОП, ТСШИ, ДОУ «Золотая рыбка», «Чебурашка», «Мишутка», «Хатынчан», 

«Дюймовочка», «Елочка», «Светлячок», «Василек», «Снежинка», «Дельфин», «Журавлик», «Родничок», 

«Сардана», «Радуга», «Крепыш», «Колобок». Общий охват – 425 человек. 

По итогам районного конкурса «Главные песни о Родине» в различных номинациях определены 

победители и призеры  среди образовательных организаций: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Вручить за активное участие  благодарственные  письма образовательным организациям:  

  

 МБОУ «СОШ №36 г.Томмот», МКОУ «ТСШИ», МБДОУ «Хатынчан», МБДОУ «Радуга». 

  

       2. Наградить  грамотами, подарочными сертификатами победителей и призеров конкурса «Главные  

           песни о Родине» 

 

 в  номинации «Мальчишки поют»: 
 

 I место – Дуэт братьев Егора и Валентина Шамановых (МБОУ «СОШ №4 п.Н-Куранах»), 

вокальное трио  «Мальчишки» (МБОУ «Гимназия п.Н-Куранах»), дуэт Цыблова Дениса, 

Газинского Вячеслава (МБОУ «СОШ №2 г.Алдан»), трио подготовительной группы  (МБДОУ 

«Василек»),  группу «Знайки» (МБДОУ «Мишутка»), коллектив   «Казачата» (МБДОУ 

«Чебурашка»). 

 

II место – коллектив «Патриот» (МБОУ – Алданский лицей), вокальную группу «Домисолька» 

(МКОУ «СОШ№10 п.Лебединый»), коллектив «Бэргэн» (МКОУ «СОШ №37 с.Угоян»), 

вокальную группу «Росток» (МБДОУ «Дельфин»), дуэт Шумакова Владимира, Войтович 

Александра (МБДОУ «Снежинка»), коллектив «Мальчиши-Кибальчиши» (МБДОУ Колобок»). 

 

III место –  коллектив мальчиков «Дьиэрэй» (МКОУ «СОШ №7 с.Кутана»), трио юношей  (МБОУ 

«СОШ №9 г.Алдан»), ансамбль «Фантазеры» (МБОУ «СОШ с УИОП»), вокальный коллектив 

Тулуйхан» (МБОУ «СОШ №20 с.Хатыстыр»), коллектив   «Карусель мелодий»» (МБДОУ 

«Чебурашка»), дуэт «Славные морпехи» (МБДОУ «Дюймовочка»),  

 

 в номинации «За Россию, десант и спецназ!»: 
 

 I место  -  Турбаба Лидию (МБОУ «СОШ№2»), Кучер Татьяну (МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»),  

ансамбль «Домисолька» (МБДОУ «Дюймовочка»), Челхахова Олега (МБДОУ «Сардана»). 

 

II место – Баязитову Инессу (МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»),  вокальный коллектив «Правнушки» 

(МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»), подготовительную группу (МБДОУ «Крепыш»); 

 

http://departamentar.ucoz.ru/


              III место – вокальную группу «Маленькая звезда» (МБОУ «СОШ №8 г.Томмот»), группу «Юные     

              десантники» (МБОУ «Гимназия г.Алдан»),  Верхотурову Киру, Гончарову Викторию     

              (Синегорский филиал МБОУ «СОШ №8 г.Томмот»), вокальную группу старшего дошкольного  

              возраста «Дошкольное отделение МКОУ «СОШ №10 п.Лебединый»), вокальный коллектив  

              «Звездочка» (МБДОУ «Золотая рыбка»), коллектив «Ромашка» (МБДОУ «Журавлик»). 

 

 в номинации «Если бы парни всей земли»: 

 I место  -  молодежный коллектив «Полосатая натура» (МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»),  Егоян 

Инессу «МБОУ «Гимназия п.Н-Куранах»; 

  

II место – коллектив 4 класса,  коллектив 2 класса (МБОУ «СОШ №6 г.Томмот»), вокальную 

группу «Звонкие голоса» (МБДОУ «Светлячок»), Кудряшову Киру  (МБДОУ «Елочка»);  

 

              III место – коллектив 1 класса (МБОУ «СОШ№6 г.Томмот»), Большакову Машу (МБДОУ    

              «Елочка»), коллектив «Родник» МБДОУ «Родничок». 

 

1. 3. Наградить грамотой и денежным сертификатом победителей Гран-при   районного конкурса «Главные 

песни о Родине» среди образовательных организаций: 

 

 Белую Диану (МБОУ «Гимназия п.Н-Куранах»); 

 Антипину Марию (МБОУ «СОШ №4 п.Н-Куранах»). 

 

4. Наградить грамотой педагогов, подготовивших победителей и призеров районного конкурса среди  

общеобразовательных организаций: 

 

 Мохову Елену Владимировну (МБДОУ «Колобок»); 

 Мухамадееву Ирину Николаевну (МБДОУ «Снежинка»); 

 Гранину Валентину Ивановну (МБДОУ ЦРР «Светлячок»); 

 Анисимову Жанну Андреевну (МБДОУ «Сардана»); 

 Маркову Анастасию Юрьевну (МБДОУ «Дюймовочка»); 

 Афутину  Татьяну Викторовну, Гофман Наталью Владимировну (МБДОУ «Золотая рыбка»);  

 Подойникову Наталью Валерьевну, Телешкину Татьяну Евгеньевну (МБДОУ «Родничок»); 

 Медведеву Татьяну Николаевну (МБДОУ «Василек»); 

 Газинскую Елену Сергеевну (МБДОУ «Мишутка»); 

 Энгель Татьяну Николаевну (МБДОУ «Крепыш»); 

 Соловьеву Татьяну Михайловну (МБДОУ «Дельфин»); 

 Душенкову Татьяну Владимировну (МБДОУ «Елочка»); 

 Гарифуллину Марину Александровну, Яблокову Анну Андреевну (МБДОУ «Журавлик»); 

 Сидоренко Татьяну Валерьевну (МБДОУ «Чебурашка»); 

 Сивовалову Веру Владимировну («Дошкольное отделение» МКОУ «СОШ №10 п.Лебединый»  

 Самойлову Инну Павловну (МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»); 

 Дуда Елену Рафаиловну (МБОУ «СОШ №2 г.Алдан»); 

 Пономаренко-Сколотяную Наталью Леонидовну (МБОУ «СОШ №4 п.Н-Куранах»); 

 Смертину Оксану Григорьевну, Мулдуянову Надежду Анатольевну, Пахорукову Ирину 

Николаевну (МБОУ «СОШ №6 г.Томмот»); 

 Соловьеву Анну Федоровну (МКОУ «СОШ №7 с.Кутана»); 

 Сыроветник Елену Валерьевну (МБОУ «СОШ №8 г.Томмот»; 

 Хмарову Любовь Евгеньевну, (МБОУ «СОШ №9 г.Алдан); 

 Янькову Оксану Алексеевну (МКОУ «СОШ №10 п.Лебединый»);  

 Васильеву Марию Афанасьевну (МБОУ «СОШ №20 с.Хатыстыр»); 

 Бачурину Евгению Александровну, Устян Ирину Николаевну (Синегорский филиал МБОУ «СОШ 

№8 г.Томмот»); 

 Авелову Анну Васильевну, Авелову Ладу Степановну, Архипову Надежду Александровну, 

Попову Екатерину Валерьевну (МКОУ «СОШ №37 с.Угоян» 

 Челондаеву Наталью Валентиновну (МБОУ «Гимназия г. Алдан»); 

 Русинову Марину Ярославовну (МБОУ «Гимназия п. Н-Куранах»); 

 Ленскую Анну Михайловну (МБОУ - Алданский лицей); 

 Маньшину Ирину Николаевну, Платонову Светлану Владимировну (МБОУ «СОШ с УИОП); 

 

 



5. Вручить благодарственные письма, сувениры  членам жюри за содействие в организации  и проведении 

районного мероприятия: 

 •   Воротилиной З.А. – преподавателю МБУ ДО «АДШИ им А.Т.Никитина»; 

        •   Самойловой И.П..  – музыкальному руководителю МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»; 

 •   Дуде Е.Р. – учителю музыки МБОУ «СОШ №2 г.Алдан». 

 

6.Главному бухгалтеру (Конобеевой М.Д.) оплатить расходы согласно смете. 

 

7.Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела МКУ «Департамент 

образования»  Вераксо С.Н. 

 

 

 

 

       И.о начальника МКУ «Департамент образования»                    О.Б.Чмирь                         

        

     С приказом ознакомлен (а):      _______________                     ____________________________ 

                                                 (подпись)                                   (расшифровка подписи)           

    Дата «   »______________ 2021 г.       

 


